keberatan kembali kepada KPU Provinsi Jawa Barat dengan alat bukti yang 

dimiliki Saksi Pengadu, mengajukan/melaporkan dugaan adanya pengurangan 

suara Partai NasDem di 60 (enam puluh) TPS, sekaligus menyampaikan dugaan 

adanya penambahan/ penggelembungan suara Partai lainnya (GOLKAR) di 105 

(seratus lima) TPS di wilayah Kota Bandung. (Vide Bukti P-3; Bukti P-4; dan 

Bukti P-5); 

4. Bahwa kemudian Pengadu melanjutkan pengajuan permohonan penyelesaian 

administrasi cepat kepada Badan Pengawas Pemilu (Bawaslu) Provinsi Jawa 

Barat pada tanggal 09 Maret 2024, dan pada tanggal 10 Maret 2024 dilakukan

[...]

Penghitungan Perolehan Suara Pemilu Tahun 2024 Tingkat Provinsi 

Jawa Barat. (Vide Bukti P-8); 

6. Bahwa pada tanggal 18 Maret 2024 berdasarkan lampiran pencermatan yang 

dilakukan oleh KPU Provinsi Jawa Barat diketahui dan terkonfirmasi bahwa 

adanya pengurangan sejumlah 463 (empat ratus enam puluh tiga) suara dari 

total 60 (enam puluh) TPS yang Pengadu ajukan, sehingga dengan demikian 

telah terjadi kerugian terhadap Partai NasDem. Dan juga hasil pencermatan KPU 

Provinsi Jawa Barat terhadap laporan data selisih hasil C. Hasil dan D. Hasil 

Partai GOLKAR ternyata banyak C.

[...]

rata hampir semua belum terkonfirmasi sebagaimana tertuang dalam 

Lampiran Putusan Pemeriksaan Cepat Nomor: 

001/LP.AC/ADM.PL/BWSL.PROV/13.00/III/2024;  

c. bahwa sedangkan terhadap data laporan selisih hasil Model C.HASIL dan 

Model D.HASIL KECAMATAN-DPR Partai Golkar pada Pemilu DPR RI 

Dapil Jabar I di 105 (seratus lima) TPS se-Kota Bandung yang diajukan 

pada pemeriksaan Pelanggaran Administratif, ditemukan fakta adanya 

selisih kenaikan angka pada hasil perolehan suara dan hampir semuanya 

belum terkonfirmasi, tertuang dalam Lampiran Putusan Pemeriksaan 

Cepat Nomor: